Arg. 2. orois optatiua. Vg. utinam ubinam nit affiant, &  
negant, et tñ scant uim, & sim: qd scire uim, & sim, n e p pōis enun-  
tiationis. R. dñt. min. scant uim, & sim imprie, Cond. pprie, et rigore  
neg. min. Adde ad enunciatioem externam requi duplicem confor-  
mitem.

miterem dicitur affirmatiua, & negatiua, q̄ proprie dicitur ueritati, aut apponitur falsitati, et haec ueritas in oratione optatiua, q̄ nil affirmat, & negat, alia fortitudo est dicitur interna, quem sciat, et dicitur proprie haec ueritas, cui rigurose opponitur mendacium, non uero falsitas, et hanc ueritatem, & mendacium habent orationes optatiuae.

Arg. 3. propositio hypothetica, siue conditionalis, ut haec | si homo ceteris congelus non repletur laetitia non est enuntiatio, siquid non est ut ubi indicatiua, et tri sciat uerum, & falsum: go 1<sup>ta</sup>. R. neg. mai, q̄ ut propositio dictionalis plena sit uero enuntiatio non indiget ubi indicatiua, sed sufficit, q̄ estet pluribus enumerationibus simplicibus, alij unioe in se copulatis, q̄ facile reduci possunt ad enuntiationem simplices, ac p̄inde orationes hypotheticae possunt scire uerum, & falsum.

Arg. 4. propositio falsificans ut haec | haec propositio falsi negat ueritatem, nec falsitatem, et tri si enuntiationes: go 1<sup>ta</sup>. R. neg. mai, q̄ a illa parte, haec | cadit supra aliam propositio iam positam, & non sic cadit supra aliam, & illa erit uero, & falsi, et sic talis erit illa, q̄ affirmat, haec propositio est falsi, & tunc illa parte, haec, cadit supra se ipsam reflexe, et tunc sit est referens, et placita, q̄ tunc est referens, nec est uero, nec falsi, q̄ non habet obiectum q̄ est formatum, & a q̄ difformate: q̄ tunc placita semper est falsi, q̄ a ipsa ueritate & falsitate, semper falsi dicitur se affirmat esse dicitur uerum, & falsum.

## Sectio 2. De Deuotione enuntiationis.

videtur. 1. Enuntiatio rōe fr̄e in affirmatiua, et negatiua. 2. rōe mixta, in utraque partem, et infinitam, de qua sequenti agemus. 3. in simplice, et complexa. 4. in apprehensiuam, et indicatiuam, de quibus nunc sermo est.

Dispar igitur est, quoniam sit enuntiatio simplex, et complexa

Do 1. enunciatō simplex ē illa, q̄ stat uō tantū vbo lē pratiū, et subtrū  
sit duplex, damno sicut d' extremo iusto, et aliq̄ nō una. Vg. Prūs ē hō  
iustus, Prūs iustus ē hō. P. ga simplicitas, siue unitas artefactor, qua  
les sūt enunciatōes, dminuenda ē fca, siue unio, ut pēt in exercito, qui  
dū unus rōi unius fca, lē pēt, ex qbus 3 flax sūt ptes, gō 3 fca enun-  
ciatōis sit vbiū, si hoc fuerit unū, abie dicere uno, et simplex enunciatō.